
1 
 

 

  
 

 
 
 

 

 

 

 
 

ประกาศฝ่ายกิจการนิสิต สำนักงานมหาวทิยาลัย 
เรื่อง รับสมัครคณะกรรมการนิสิตประสานงานหอพัก มหาวิทยาลัยทักษิณ ประจำปีการศึกษา 2567 

------------------------------------------------  

เพื่อให้การดำเนินงานด้านภารกิจหอพัก กลุ่มภารกิจบริการและสวัสดิการนิสิต ฝ่ายกิจการนิสิต ดำเนินไป
ด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ที ่วางไว้ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 และมาตรา 31                            
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ.2551 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยทักษิณที่ 0354/2567 ลงวันที่ 
31 มกราคม พ.ศ. 2567  เรื่อง มอบอำนาจและภารกิจให้รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนิสิตและพันธกิจสัมพันธ์ ปฏิบัติหน้าที่
แทนอธิการบดี จึงออกประกาศ เรื่อง รับสมัครคณะกรรมการนิสิตประสานงานหอพัก มหาวิทยาลัยทักษิณ ประจำปี
การศึกษา 2567 รายละเอียดดังนี ้

1. จำนวนการรับสมัครคณะกรรมการนิสิตประสานงานหอพัก 
วิทยาเขตพัทลุง 
  1.1  หอพักพะยอม 1 (หอพักหญิง)   จำนวน 15  คน 
  1.2  หอพักพะยอม 2 (หอพักหญิง)   จำนวน 15  คน 

1.3  หอพักพะยอม 3 (หอพักหญิง)   จำนวน 15  คน 
  1.4  หอพักพะยอม 4 และอินทนิล 3 (หอพักชาย)  จำนวน 15  คน 

วิทยาเขตสงขลา 
  1.5  หอพักปาริชาต 1 (หอพักชาย)   จำนวน 14  คน 
  1.6  หอพักปาริชาต 2 (หอพักหญิง)   จำนวน 14  คน 
  1.7  หอพักปาริชาต 3 (หอพักหญิง)   จำนวน 24  คน 
 

2. คุณสมบัติผู้สมัคร 
2.1 เป็นนิสิตชั้นปีที่ 1 - 3 ประจำปีการศึกษา 2566  
2.2 มีภาวะความเป็นผู้นำ มีความประพฤติเรียบร้อย มีความรับผิดชอบ มีความเสียสละ                    

อุทิศเวลาในการช่วยเหลือที่ปรึกษาหอพักในการดูแลและให้บริการนิสิตหอพัก 
2.3 สามารถเข้าร่วมกิจกรรม อบรม/สัมมนานิสิต ตามที่ภารกิจหอพักกำหนดได ้

 

3. ภาระหน้าที่และความรับผิดชอบคณะกรรมการนิสิตประสานงานหอพัก 
3.1 เป็นผู้ประสานงานระหว่างที่ปรึกษาหอพักกับนิสิตหอพัก และช่วยเหลือที่ปรึกษาหอพัก                 
      ในการดูแลและให้บริการนิสิต 

 



2 
 

 

3.2 ช่วยแนะนำ ตักเตือนให้นิสิตหอพัก ปฏิบัติตามกฎระเบียบและข้อปฏิบัติของหอพักโดย   
      เคร่งครัด 
3.3 ประพฤติปฏิบัติตนเป็นแบบอย่างที่ดีให้แก่นิสิตหอพัก 
3.4 ช่วยสอดส่อง ดูแล เพื่อป้องกันบุคคลภายนอกไม่ให้เข้ามาภายในหอพักโดยไม่ได้รับอนุญาต 
3.5 ช่วยให้คำปรึกษาเบื้องต้นแก่นิสิตหอพัก 
3.6 แจ้งเหตุฉุกเฉนิกรณีเหตุฉกุเฉิน 

 

4. การรับสมัคร  

   วันที ่1 - 3 มีนาคม 2567 - รับสมัครผ่านลิงก ์                                                                                       
                                                      https://forms.gle/hoaiDMyajXuq7zYT8 
 
 
                                                                       
 
   วันที่ 6 มีนาคม 2567   - สัมภาษณ์  

รอบเช้า  ตั้งแต่เวลา 09.00 น. - 12.00 น.   
รอบบ่าย ตั้งแต่เวลา 13.00 น. - 17.00 น. 
วิทยาเขตพัทลุง ณ ห้องสำนักงานหอพักพะยอม 1 – 4 
วิทยาเขตสงขลา ณ ห้องสำนักงานหอพักปาริชาต 3 

   วันที ่7 มีนาคม 2567   -ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าเป็นคณะกรรมการ     
                                                          นิสิตประสานงานหอพัก ประจำปกีารศึกษา 2567 

 

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ ณ วันที่  23  กุมภาพันธ ์ พ.ศ. 2567 
 
 
 

                                                          (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สิรยา  สิทธิสาร) 
                                                       รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนิสิตและพันธกิจสัมพันธ ์ปฏิบัติหน้าที่แทน 

                                                           อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 


